ПРОЕКТ

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №_______

 г. Владивосток                                                                                            «____»_____________2022 г.

___________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице____________________, действующего на основании _______________, с одной стороны, и АО «ИПК «Дальпресс», именуемое  дальнейшем «Покупатель», в лице исполнительного  директора Жуковина Сергея Валерьевича, действующего на основании доверенности №Т1-2022 ОЖ от 01.03.2022, с другой стороны,  вместе именуемые Стороны, а по отдельности «Сторона», на основании итогового протокола по торговой процедуре «Многолотовое ПДО № __»  от  «__» ______ 2022 г. (извещение на сайте www.zakupki.gov.ru  №______ от __.__.2022 г.),  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1.Поставщик обязуется  поставить Покупателю ящики из гофрированного трехслойного картона форматом  305*240*240 мм  (страна происхождения  ___________________), в количестве 5 000 штук,
далее – Товар , соответствующий Спецификации (Приложение №1), а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить на условиях настоящего договора.
Допускается отклонение в объеме поставки +/- 5%.

1.2. Товар должен соответствовать  техническим стандартам ГОСТ 9142-2014 «Ящики из гофрированного картона. Общие технические условия», ГОСТ 34033-2016 «Упаковка из картона и комбинированных материалов для пищевой продукции. Технические условия», ГОСТ Р 52901-2007 «Картон гофрированный для упаковки продукции. Технические условия», «Технический регламент таможенного союза 005/2011 о безопасности упаковки», которые указываются в удостоверении качества на поставляемый Товар.
1.2. Поставщик гарантирует передачу  Товара  Покупателю свободным от любых прав третьих лиц.

1.3. Переход права собственности на Товар от Поставщика к Покупателю происходит в момент передачи  Товара Покупателю на складе Покупателя и подписания товарной накладной.

                                                         2. Поставка Товара
2.1. Место Поставки – склад Покупателя, расположенный по адресу: г. Владивосток, пр-т Красного Знамени, дом 10.
2.2. Срок поставки: не позднее  25 октября  2022 года при условии соблюдения Покупателем срока внесения предоплаты на расчетный счет Поставщика.

2.3. Приемка Товара по количеству осуществляется в соответствии с требованиями Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965 № П-6.

Приемка Товара по качеству осуществляется в соответствии с требованиями Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966 № П-7.

2.4. Поставщик вместе с Товаром обязан передать Покупателю следующие документы:

- товарная накладная/УПД;

- счет, счет-фактура.

3. Цена и порядок расчетов
3.1. Цена настоящего договора составляет ________________ (___________) рублей с учетом НДС 20%.

Цена Товара за 1 шт.  указана в Спецификации (Приложение №1.)
3.2. Оплата счета производится Покупателем в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня его выставления.

3.3. Расчеты за поставляемый Товар осуществляются Покупателем в безналичном порядке посредством перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в валюте Российской Федерации на условиях 100% предоплаты.

3.4. Днем оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
4. Ответственность Сторон

4.1. Cтороны  несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Начисление и уплата неустоек, предусмотренных действующим законодательством, производится исключительно по письменному заявлению стороны, чьи права неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств нарушены. При отсутствии письменного заявления размер неустойки составляет 0 (ноль) процентов.

5. Порядок рассмотрения споров

5.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего договора, разрешаются с обязательным соблюдением претензионного порядка.

Претензии предъявляются в письменной форме, подписываются уполномоченными представителями Сторон и направляются любым способом: почтой, факсом, электронной почтой, нарочно. Сторона, получившая претензию, обязана в течение 10 (десяти) календарных дней со дня получения претензии направить ответ на претензию.

5.2. В случае полного или частичного отказа от удовлетворения претензии, а также в случае неполучения ответа на претензию в срок, установленный настоящим договором для разрешения споров, такой спор Сторон рассматривается в Арбитражном суде Приморского края.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение какого-либо из обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, например наводнения, пожара, землетрясения, а также в случае военных действий или других экстремальных обстоятельств, возникших после заключения  настоящего Договора, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли  на исполнение настоящего Договора.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по данному Договору, обязана в 5-дневный срок известить другую сторону о наступлении или прекращении вышеназванных обстоятельств. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств будут служить справки, выдаваемые соответствующими органами. Отсутствие уведомления или несвоевременное уведомление лишает какую-либо из сторон права на освобождение от выполнения обязательств по данному Договору.

7. Антикоррупционная оговорка

7.1.  При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

7.2. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий, другая Сторона, имея факты, материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений данного раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации  доходов, полученных преступным путем, имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части,  направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
8. Срок действия договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 31 октября 2022 года. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от обязательств, возникших по договору, и не освобождает от проведения взаимных расчетов.

9. Заключительные положения

9.1. Поставщик заверяет и гарантирует следующее:

- является надлежащим образом зарегистрированной организацией (индивидуальным предпринимателем);

- все сведения о Поставщике в ЕГРЮЛ (ЕГРИП) достоверны на момент подписания договора. Если в дальнейшем в  ЕГРЮЛ (ЕГРИП)  появится запись о недостоверности данных о Поставщике, мы обязуемся в течение месяца внести в ЕГРЮЛ  (ЕГРИП) достоверные сведения или подтвердить регистрирующему органу, что сведения в ЕГРЮЛ  (ЕГРИП) достоверны;

- располагает необходимыми ресурсами для исполнения настоящего договора;

- отражает все операции по закупке товаров у своих поставщиков в учете, бухгалтерской и налоговой отчетности;

- отразит все операции по настоящему договору, включая полученные от Покупателя авансы и реализацию товаров  Покупателю,  в учете, бухгалтерской и налоговой отчетности, в т.ч. отразит НДС, уплаченный Покупателем в составе цены товара;

- в случае получения требования налогового органа о представлении документов, относящихся к сделке с Покупателем, обязуется исполнить требование в течение пяти рабочих дней со дня его получения.

9.2. Поставщик обязуется выставить Покупателю правильно оформленные счета-фактуры и первичные документы в соответствии с требованиями действующего законодательства.

9.3. Стороны обязаны письменно уведомлять обо всех изменениях почтовых, банковских реквизитов.

9.4. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия Стороны.

9.5.  Договор  может быть расторгнут Покупателем в одностороннем порядке   в следующих случаях:

             а) поставки товаров ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в установленный Покупателем разумный срок;

б) если в ходе исполнения договора установлено, что Поставщик не соответствует установленным в закупочной документации требованиям к участникам процедур закупок либо представил недостоверные сведения о требованиях к участникам процедур закупок, которые позволили ему стать победителем соответствующей процедуры закупки.

9.6. Договор считается расторгнутым с момента получения одной стороной уведомления другой стороны об одностороннем отказе от исполнения договора полностью или частично, если иной срок расторжения или изменения договора не предусмотрен в уведомлении либо не определен соглашением сторон

9.7. Настоящий Договор и документы, оформляемые в процессе его исполнения, переданные с помощью средств факсимильной связи, электронной почты  являются действительными наравне с подлинниками до момента получения подлинников указанных документов. Сторона, направившая документы посредством факсимильной связи либо электронной почты в адрес другой Стороны, обязуется в обязательном порядке направить оригиналы документов почтой либо вручить нарочно в течение 3 (трех) рабочих дней с момента отправки документов по факсу либо электронной почте. Не предоставление оригинала не лишает юридической силы факсимильную/электронную копии. Такой документ может использоваться в качестве доказательства в суде.

9.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному для каждой из сторон).

10. Реквизиты и подписи Сторон

	«Поставщик»
	            «Покупатель»

	АО «ИПК «Дальпресс»

690106,  г. Владивосток, пр-т Красного Знамени, д. 10

ИНН 2540114951  КПП  254001001

ОГРН 1052504445487

р/сч 40702810850260140004
в  Дальневосточном банке ПАО Сбербанк
г. Хабаровск
к/сч  30101810600000000608  БИК 040813608

	Исполнительный директор

________________  С.В. Жуковин

       Приложение №1

                                                                        к договору поставки №____  от «__» ____________ 2022 г.

Спецификация
	Наименование

товара
	Формат
	Ед.

изм.
	Количество
	Цена за ед. с НДС, руб.

	Г/ящик 3-х сл.
	305*240*240 мм
	шт.
	5000

Технические характеристики должны соответствовать значениям, указанным в таблице:

	Наименование показателей
	Значение

	Марка гофрированного картона

	Тип гофра

	Допустимое отклонение внутренних размеров от заданных

	Направление гофра в ящиках

	Отклонение от перпендикулярности линии рилевки

	Количество двойных перегибов без разрушения

	Влажность абсолютная, %

- ящики должны изготавливаться с четырехклапанным дном и крышкой по чертежам и размерам, согласованным с заказчиком;

- ящики не должны воспринимать нагрузку при штабелировании;

- показатели сопротивления торцевому сжатию, расслаиванию и разрыву должны соответствовать значениям, установленным в ГОСТ 7376 для марки Т-23;

- в ящиках не допускаются: смещение высечки клапанов по высоте ящика более 10 мм; задиры поверхностного слоя с наружной стороны ящика площадью более 100 см2 на 1 м2; расклейка картона; разрывы, разрезы, расслоение кромок клапана более 10 мм от края кромки;

- ящики из картона должны быть изготовлены с применением нетоксичных материалов и безопасны в эксплуатации;

- линии рилевки (сгиба) должны быть равномерными и четкими по всей длине; они должны быть взаимно перпендикулярными и обеспечивать формирование ящиков с заданными размерами;

- ящики из гофрокартона должны поставляться в кипах, сформированных в транспортные пакеты и установленных на деревянные поддоны, которые обвязываются полипропиленовым шнуром или лентой. Высота кипы с гофроящиками должна быть не более 1,3 м.;

- маркировка, нанесенная на кипу или транспортный пакет, должна производиться в соответствии с ГОСТ 14192.

	Поставщик
	           «Покупатель

	Исполнительный директор

АО «ИПК «Дальпресс»

________________С.В. Жуковин